
اردوگاه آبی

استقلالی‌ها پیگیر وضعیت کارگرجم

اکبر کارگرجم، ستاره سال‌های دور باشگاه 
استقلال بار دیگر درگیر مراحل سخت شیمی 
درمانی شده و روزهای سختی را سپری می‌کند. 
کارگرجم یکی از چهره‌های شاخص در باشگاه 
استقلال محسوب می‌شود که اکنون درگیر بیماری 
است. استقلالی‌ها اما طی روزهای گذشته پیگیر 
حال این چهره بوده‌اند و از طریق خانواده‌اش 

جویای حال پیشکسوت استقلال شده‌اند.
 

 مرفاوی: مربیان داخلی 
کارهای بزرگ انجام می‌دهند

صمد مرفاوی، پیشکسوت استقلال درباره 
آینده قلعه‌نویی که برخی معتقدند به استقلال 
گره خورده، این جمات را به زبان آورد: »در 
شرایط فعلی سرمربی تیم ملی ایران آنقدر 
به‌خاطر بازی‌ها و انتخاب بازیکن مشغله دارد 
که نمی‌تواند به یکسری از مسائل فکر کند. 
حرف‌هایی که زده می‌شود، نمی‌تواند به فوتبال 
و تیم ملی کمک کند. همیشه عادت کردیم به 
مربی خارجی »به‌به« بگوییم و مربی داخلی را 
بکوبیم. مگر مربیان خارجی چه کاری می‌کنند 
که ایرانی‌ها نمی‌توانند؟ من همیشه مربیان 
ایرانی را می‌پسندم و طرفدار این موضوع هستم. 
یک مقدار در حق مربیان ایرانی اجحاف شده 
و به نظرم مربیان داخلی می‌توانند کارهای 
بزرگی انجام بدهند، اما در فوتبال ما همیشه 
حسادت‌ها، دشمنی‌ها و اختاف‌ وجود دارد. 
انتقاد باید به تیم ملی کمک کند و نباید افراد و 

فوتبال ایران را کوبید.«
 

استقلال به دنبال جذب غندی‌پور

مدیران استقلال مذاکراتی را با مسئولان باشگاه 
پیکان انجام داده‌اند تا شاید رضایتنامه رضا 
غندی‌پور را بگیرند و این بازیکن به استقلال 
ملحق شود. درعین حال گفته می‌شود که 
غندی‌پور با پیشنهاد خارجی هم مواجه شده 
و هنوز تصمیم نهایی‌اش را برای فصل آینده 
نگرفته است. جدا از جلب رضایت باشگاه 
پیکان، مدیران استقلال در انتظار پاسخ نهایی 
غندی‌پور هستند تا شاید با وی قرارداد امضا 
کنند. غندی‌پور در پست وینگر بازی می‌کند و 
یکی از بازیکنان مستعد در فوتبال ایران محسوب 

می‌شود.
 

رضاییان در انتظار جلسه با استقلال

رامین رضاییان یکی از نفرات اصلی استقلال برای 
تمدید قرارداد است و مدیران استقلال قصد دارند 
بزودی جلسه‌ای را با این بازیکن برگزار کنند. 
گفته می‌شود رضاییان به تازگی از سفر خارج به 
ایران بازگشته و منتظر است مدیران استقلال با 
او تماس بگیرند تا برای تمدید قرارداد اقدام کند. 
البته شنیده می‌شود باشگاه استقلال براساس 
کسوت و سابقه جلو خواهد رفت و قصد دارد ابتدا 
قرارداد حسینی و چشمی را تمدید کند و بعد از این 
دو بازیکن حتماً نوبت به رضاییان خواهد رسید تا 
قراردادش را با استقلال تمدید کند. رضاییان در 
فصلی که گذشت عملکرد بسیار درخشانی از خود 
به‌جا گذاشت. او با آمار ۱۳ گل و ۶ پاس گل درواقع 
بهترین بازیکن استقلال بود که در کمال شگفتی 
در تیم ملی جایی ندارد و روشن نیست که چرا و 
به چه دلیل سرمربی تیم ملی این بازیکن آماده 
را به تیم ملی دعوت نمی‌کند. به هرحال رضاییان 
بدون توجه به این موضوع قطعاً در لیگ بیست 
و پنجم نیز حاضر خواهد شد و برای استقلال به 

میدان خواهد رفت.
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سیلوا و مرادمند در لیست خروج، سهرابیان سرباز می‌شود

زلزله در خط دفاع استقلال
 

استقلال فصل بعد به خصوص در 
خط دفاع که به نوعی در فصل 
بیست و چهارم پاشنه آشیل این 
تیم بود، تغییرات محسوسی خواهد 
داشت. گرچه مدیران استقلال قصد 
دارند شاکله این تیم را حفظ کرده و 
بازیکنانی که در فصل بیست و چهارم 
عملکرد مطلوب‌تری داشتند را حفظ 
کنند اما تغییرات قابل توجهی در 
این تیم رخ خواهد داد و استقلال 
با سیمایی جدید در لیگ بیست و 

پنجم وارد عرصه خواهد شد.
استقلال با 33 گل خورده در 30 بازی 
یکی از ضعیف‌ترین فصول خود به 
لحاظ تعداد گل خورده را تجربه کرده 
و جذب بازیکنان جدید در پست 
دفاع ضروری است و مسئولان باشگاه 
استقلال باید در این راستا اقداماتی 

دهند. انجام 
موضوع  نیز  اخیر  وزهای  ر در 
ع و آقاسی بیش از هر  جذب زار
زمان دیگری مطرح شده که این 
نشان‌دهنده عزم مدیران استقلال 
برای تقویت خط دفاع است. اگر 
این دو بازیکن به خدمت استقلال 
درآیند و همچنین با گزینه‌های دیگر، 
احتمالاً خونی تازه در رگ‌های دفاعی 

استقلال جاری خواهد شد چراکه 
بخش اعظم ناهماهنگی‌های دفاعی 
در استقلال ناشی از همین نقطه بود 
و بیشتر گل‌های خورده استقلال 
به واسطه ناآمادگی بازیکنان خط 

دفاعی رقم خورد.
اگر حضور بازیکنان جدید را در 
روزهای آتی در استقلال قطعی بدانیم 

احتمالاً در پست دفاع چپ نیز 
یک گزینه به خدمت گرفته خواهد 
شد اما برای پست دفاع راست 
بعید است که مدیران استقلال به 
واسطه داشتن جلالی و رضاییان 
سراغ بازیکنان جدیدی بروند و این 
دو بازیکن نیاز استقلال را برطرف 

خواهند کرد. 

در عین حال باید به این موضوع 
نیز توجه داشت که محمدحسین 
مرادمند و رافائل سیلوا در لیست 
خروج استقلال قرار گرفته‌ و این دو 
بازیکن از فهرست بیرون آمده‌اند. 
آرمین سهرابیان نیز برای گذران 
دوران مقدس سربازی باید اقدام 
کند و این بازیکن را هم باید جدا 

شده از ترکیب فصل آتی استقلال 
. نست ا د

درواقع بخش اعظمی از بازیکنان 
دفاعی استقلال که فصل گذشته 
در ترکیب این تیم حضور داشتند، 
جدا خواهند شد و گفته می‌شود 
که تنها تداوم حضور ایمان سلیمی 
در استقلال فصل بعد که در فصول 

اخیر نیز برای استقلال به میدان 
رفت، قطعی است. ضرغام سعداوی 
نیز قابلیت بازی در پست دفاع 
میانی را خواهد داشت و چنانچه 
سرمربی استقلال احساس نیاز کند 
این بازیکن نیز در خط دفاع به کار 

گرفته خواهد شد.
از اینها گذشته روزبه چشمی نیز 
قابلیت بازی در این پست را خواهد 
داشت که البته این نیز بستگی 
به نظر کادرفنی استقلال دارد که از 
چشمی در چه پستی استفاده کند. 
از همه این گمانه‌زنی‌ها و احتمالات 
که بگذریم نقش سرمربی بعدی 
استقلال در تعیین استراتژی و خط 
بسیار  استقلال  تاکتیکی  مشی 
پراهمیت خواهد بود و اول مرد 
کادرفنی استقلال است که تاکتیک 
این تیم و بازیکنان مورد نظر را 

انتخاب خواهد کرد.
استقلال در فصلی که گذشت بارها 
تاکتیک و شیوه بازی خود را تغییر 
داد و سرانجام در مسابقات لیگ برتر 
در جایگاه نهم قرار گرفت که این 
نشان‌دهنده سقوط فنی استقلال 
در لیگ بود اما در هرحال آبی‌ها 
موفق شدند به جام قهرمانی در 
رقابت‌های حذفی دست یافته و 
اوضاع را به شیوه دیگری به سود 
خود تغییر دهند اما پرواضح است 
که ارزیابی فنی دقیق استقلال از 
لیگ برتر نشأت خواهد گرفت و 
قهرمانی در جام حذفی نمی‌تواند 
معیار مناسبی برای ارزیابی دقیق 
آبی‌ها باشد و تقویت برخی خطوط 
از جمله خط دفاع برنامه‌ای اجباری 
محسوب می‌شود که باید به آن 
توجه ویژه داشت و تصمیم‌گیران 
در باشگاه استقلال نیز همین راه و 
روش را در پیش خواهند گرفت و 
به دنبال جذب بازیکنان جدید در 

پست‌های دفاعی هستند.
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جلال‌الدین فصل بعد هم درترکیب آبی‌ها است

سود مالی استقلال از صعود ماشاریپوف به جام جهانی
اگر مجتبی سرمربی استقلال بماند

کوجو اولویت جباری نیست

درهفته‌های پایانی فصل مجتبی جباری 
با ماشاریپوف دچار مشکل شد و این 
بازیکن را از ترکیب استقلال بیرون 
گذاشت. حتی شایعه شد اگر جباری به 
عنوان سرمربی در استقلال به فعالیت 
ادامه دهد این بازیکن به طور قطع در 
ترکیب فصل بعد آبی‌ها حضور نخواهد 
داشت، اما ماشاریپوف با آبی‌ها قرارداد 
دارد و حتی اگر جباری نیز به عنوان 
سرمربی در استقلال به فعالیت ادامه 
دهد این بازیکن در ترکیب آبی‌پوشان 

حضور خواهد داشت.
از قرارداد ماشاریپوف با استقلال یک 
سال دیگر باقی مانده و این بازیکن اخیراً 
نیز در ترکیب تیم ملی کشورش حضور 
داشت و توانست برای نخستین بار با 
تیم ملی ازبکستان به جام جهانی برود.

از سویی حضور ماشاریپوف با تیم ملی 
ازبکستان در جام جهانی فوتبال برای 
باشگاه استقلال نیز آورده مالی خواهد 

داشت و چنانچه این بازیکن با استقلال 
تحت قرارداد هم نبود، مسئولان باشگاه 
به واسطه دریافت پاداش حضور بازیکنان 
باشگاهی در جام جهانی تلاش می‌کردند 
با این بازیکن قرارداد تمدید کنند، اما 
قراردادی که ماشاریپوف با استقلال 
منعقد کرده تا پایان فصل آتی نیز اعتبار 
خواهد داشت و استقلال از این بازیکن 
نیز سود مالی قابل توجهی خواهد برد.

استقلال دست‌کم در جام جهانی آتی 
۳ تا ۴ بازیکن خواهد داشت که اگر 

ماشاریپوف نیز با تیم ملی ازبکستان 
راهی جام جهانی شود تعداد ملی‌پوشانی 
که از ترکیب استقلال در جام جهانی 
بازی کرده‌اند، افزایش خواهد یافت و در 
نتیجه سود مالی باشگاه استقلال از این 

راه چشمگیرتر نیز خواهد شد.
به این ترتیب باید حضور ماشاریپوف را 
در استقلال فصل بعد قطعی دانست و 
قطعاً مدیران تیم نیز اجازه نخواهند داد 
این بازیکن از ترکیب آبی‌ها جدا شود و 

به تیم دیگری برود.

ملی  تیم  در  که  کوجو  جوئل 
قرقیزستان سابقه بازی دارد و در 
نیم‌فصل لیگ بیست و چهارم به 
استقلال پیوست قرار است به صورت 
قرضی به تیم دیگری ملحق شود. 
مسئولان باشگاه استقلال در تلاشند 
این بازیکن را که در نیم‌فصل دوم 
نتوانست عملکرد آنچنان درخشانی 
در ترکیب استقلال به جا بگذارد، به 
طور موقت از ترکیب این تیم جدا 
کنند و بازیکن دیگری را به خدمت 

. ند بگیر
کوجو در نیم‌فصل دوم لیگ برتر تنها 
۲ گل در ۱۱ بازی برای استقلال به ثمر 
رساند و آمار رضایت‌بخشی را از خود 

به جا نگذاشت. 
این بازیکن البته در فینال جام 
حذفی نیز برای استقلال گل زد، اما 
داور گل به ثمر رسیده توسط این 
بازیکن را مردود اعلام کرد تا شمار 
گل‌هایی که این بازیکن در ترکیب 

استقلال به ثمر رسانده از عدد ۲ 
تجاوز نکند.

باشگاه  مسئولان  عملکرد  ین  ا
استقلال را بر آن داشته تا درباره 
انتقال قرضی کوجو فکری کنند 
ضمن اینکه در لیستی که جباری در 
اختیار باشگاه استقلال قرار داده نیز 
کوجو جزو بازیکنانی نیست که گرید 
یک در لیست او قرار گرفته‌اند و اگر 
جباری سرمربی استقلال باشد قطعاً 
پروژه انتقال کوجو به تیم دیگری 

کلید خواهد خورد.
البته باشگاه استقلال قصد ندارد 
به طور قطعی این بازیکن را به تیم 
دیگری انتقال دهد چرا که اعتقاد 
بر این است که کوجو می‌تواند در 
آینده به یک بازیکن کلیدی در ترکیب 
استقلال تبدیل شود. در نهایت 
می‌توان این گزارش را اینگونه تکمیل 
کرد که ماندن کوجو در ترکیب 
استقلال لیگ بیست و پنجم درصد 

دارد. اندکی 

نکته روزسوژه

سوال و جواب 

با این دست فرمان استقلال فصل بعد را هم از دست می‌دهد

طباطبایی: مدیران باشگاه سردرگم شده‌اند

فائزه زمانی/  سریال بی‌انتهای انتخاب 
سرمربی استقلال همچنان ادامه دارد. در 
ح شده است،  شرایطی که اخیراً نام‌هایی مطر
هنوز توافق رسمی با هیچ گزینه‌ای صورت 
نگرفته که همین موضوع هم صدای بسیاری 

از کارشناسان را درآورده است. 
در چنین شرایطی هادی طباطبایی پیشکسوت 
آبی‌ها رفتارهای مدیران استقلال را ضد و 
نقیض می‌داند و معتقد است تصمیمات در 
این باشگاه بدون فکر و کاماً لحظه‌ای انجام 

 . د می‌شو
البته این وضعیت ممکن است ناشی از برهم 
خوردن معادلات مدیران استقلال هم باشد 
چرا که آنها تصور می‌کردند با استخدام 
کاریله همه مشکلات برطرف خواهد شد اما 

چنین نشد.

ح شده برای   ‌نظرتان درباره گزینه‌های مطر
سرمربیگری در استقلال چیست؟

اسامی که زیاد مطرح می‌شود اما از زمانی 
و  می‌گذرد  چندماهی  رفت  موسیمانه  که 
استقلال  که مدیران  است  خیلی عجیب 
هنوز نتوانسته‌اند سرمربی ثابتی برای تیم 
انتخاب کنند. فکر می‌کنم اعضای هیأت مدیره 
استقلال با یکدیگر هماهنگ نیستند و هرکدام 
مربی خاصی را مدنظر دارند. با این فرمانی که 
مدیران باشگاه پیش گرفته‌اند انگار فراموش 
کرده‌اند که استقلال به چه مربی نیاز دارد 
و هرکسی می‌خواهد نظر خود را به کرسی 
بنشاند. به همین دلیل هم استقلال در فضای 
سردرگمی قرار گرفته است و صحبت‌های ضد 
و نقیض می‌شنویم. با این شرایط استقلال 
متأسفانه فصل آینده را هم از دست خواهد داد.

‌آمدن سیدورف به صلاح استقلال است؟
ــت  ــر نیس ــک نف ــگاه ی ــن باش ــده در ای تصمیم‌گیرن
رفتار  می‌شود.  مشکل  کار  روش  این  با  و 
استقلال با پیشکسوتان مسکن‌وار است و 

استراتژی بلندمدتی وجود ندارد. بنابراین از 
افراد به عنوان مسکن استفاده کرده و بعد 
رها می‌کنند. برای من هم جای سؤال دارد 
که چه کاری سیدورف می‌تواند برای استقلال 
انجام ندهد که ما خود قادر به انجام آن 
نیستیم. با هزینه کمتر و راندمان بالاتر همین 
ــی  ــای داخل ــتیم از ظرفیت‌ه ــاوره را می‌توانس مش

خود بگیریم.
‌به نظر می‌رسد اقتدار لازم در تصمیم‌گیری 

وجود ندارد.
تخصص یک چیز است وپروسه اجرا چیز 
دیگری. امروز باشگاه در نحوه مدیریت دچار 
مشکل است و این ازمصاحبه‌های ضد و نقیض 
اخیر مدیران مشخص است. هرچقدر هم که 
ــخص  ــل مش ــا در عم ــن تناقض‌ه ــد ای ــرف بزنن ح
می‌شود و خود را نشان می‌دهد. من اقتداری 
در مدیریت نمی‌بینم و متأسفانه وحدتی در 
باشگاه وجود ندارد. این مهم است که باشگاه 
استقلال بداند که چه چیز می‌خواهد اما فکر 
می‌کنم مدیران هنوز به جمع‌بندی نرسیده‌اند 

و فقط تصمیمات لحظه‌ای می‌گیرند. نمونه‌اش 
انتخاب سیدورف و انتخاب سرمربی 24 ساعت 
قبل از دربی است که فقط به تیم لطمه زده 

است.
‌پیشنهاد شما چیست؟

ــت  ــت آن اس ــام دادم. وق ــا را انج ــه صحبت‌ه هم
که مدیران استقلال به سرعت تصمیم بگیرند. 
باید پیش‌بینی درستی از تصمیمات خود داشته 
باشند. باید افرادی را استخدام کنند که هوادار 
آنها را مورد پسند قرار دهد. این دست فرمان 
استقلال را به همان مسیری می‌برد که فصل 
پیش دیدیم. من دوست ندارم استقلال 
دوباره گرفتار همان روزمرگی‌های گذشته 
شود. در فصل بیست و چهارم اوضاع بشدت 
به ضرر استقلال پیش رفت. هرچند که تیم 
قهرمان جام حذفی شد اما آن قهرمانی نباید 
ما را فریب بدهد و به فکر ترمیم نقاط ضعف 
ــت و  ــا درای ــتقلال ب ــه اس ــاد دارم ک ــیم. اعتق نباش
ریزبینی بیشتر به نقطه مطلوب خواهد رسید 
اما به شرط آن که سریع تصمیم‌گیری شود.

براساس زمانبندی که سازمان لیگ 
اعلام کرده قرار است سوپرجام فوتبال 
ایران در یکی از تاریخ‌های هفتم یا 
هشتم مرداد ماه برگزار شود. محل 
برگزاری این بازی نیز به طور قطع 
مشخص نیست اما با توجه به اینکه 
سازمان لیگ عزم خود را جزم کرده 
تا در اواسط مردادماه بازی‌های لیگ 

برتر در فصل بیست و پنجم را دوباره 
کلید بزند، برگزاری سوپرجام پیش 
از شروع مسابقات لیگ برتر احتمالاً 
الزام‌آور خواهد شد. استقلال هنوز 
سرمربی خود را نمی‌شناسد اما حتی 
اگر سرمربی هم مشخص بود آبی‌ها 
زمان آنچنانی تا برگزاری دیدار سوپرجام 
پیش رو نداشتند و باید خود را در 

کمترین زمان ممکن آماده و مهیای 
این بازی می‌کردند. بدون شک برتری 
در فینال سوپرجام آن هم پیش از شروع 
لیگ برتر استقلال را با روحیه‌ای ایده‌آل 
و مناسب راهی لیگ برتر در فصل 
بیست و پنجم خواهد کرد و جا دارد که 
مسئولان باشگاه استقلال برنامه‌ریزی 
مناسب برای حضوری مقتدرانه در این 

بازی داشته باشند تا استقلال فرصت 
دستیابی به یک جام دیگر را از کف 
ندهد. به هرحال سوپرجام در ویترین 
افتخارات باشگاه استقلال جا خوش 
خواهد کرد و ارزش و منزلت کمی برای 
استقلال نخواهد داشت و می‌تواند 
یک عامل روحیه‌بخش پیش از شروع 

دوباره مسابقات فوتبال باشد.

زمان اندک 

 برای آماده‌سازی 
در سوپرجام

حمیدرضا عرب 
روزنامه نگار


